
Verksamhetsberättelse Avel för 2023

Populationsstorlek, registreringssiffror

Antal registrerade valpar/hundar 2023 är 92, fördelade på 43 hanhundar och 49 tikar. Av dessa är 3 
hanhundar och 3 tikar importerade.  

Hanhundar: 
Ketkumetkun Yes I Am, Finland  
Abadene Easy To Love, Spanien  
Harley Od Jestrabí Tvrze, Tjeckien 

Tikar:  
Wolfheart Ebony And Ivory, Finland  
Strong Fox Kennel Ella Fitzgerald, Serbien  
Egelykke Iza, Danmark

Registreringarna har sjunkit något, från 108 förra året till 92 i år. 

 

Genomsnittlig kullstorlek 

Genomsnittlig kullstorlek är 3,5 valpar fördelat på totalt 23 kullar.  

 

Inavelstrend (inavelsökning), fördelning parningar  

 
Inavelsgraden har minskat till 2,2%. Rekommendationen i RAS är 2,5%  



 

Kullar finns med inavelsgrad över 6,25%. 
SKK samt RAS rekommenderar inavelgrad lägre än 6,25% 

Använda avelsdjur

23 hanhundar och 26 tikar har använts i aveln på 26 kullar. Av dessa är 14 jaktkullar.  

Sammanställt av Marianne Jonsson-Hall. 
En sammanställning över antalet registrerade hundar under de senaste åren, där de valpar som 
identifieras att komma från jaktlinjer har minst en förälder från jagande föräldrar. 

Föräldradjurens ålder vid första valpkull. Kullar födda 2023 (Totalt 26 kullar) 

 



Hanar använda i avel 2023 

 

Tikar använda i avel 2023 

 



Hälsa 
Hälsoenkäter, samt underlag från försäkringsbolagen Folksam och Sveland bekräftar uppfödarnas 
uppfattning om att rasen är frisk och sund. Allergier, hud och magproblem förekommer i ungefär 
samma utsträckning som genomsnittshunden. Hjärtproblem förekommer men är ovanliga. Patella 
luxation förekommer i rasen, men anses inte vara ett allvarligt problem. Uppfödare och ägare kan 
på frivillig väg undersöka sina hundar och få det registrerat hos SKK, detta kan vara att 
rekommendera framför allt för hundar som tränar agility och andra kroppsligt ansträngande. 
aktiviteter 

Mentalitet och bruksegenskaper 
Den släthåriga foxterriern är en glad och livlig hund, framåt och nyfiken. Det finns idag flera sätt att 
testa sin hunds inre förmågor, jakt, spår lydnad osv. Det finns BPH ”Beteende- och 
personlighetsbeskrivning hund” som är en beskrivning, vars syfte är att bidra till ökad kunskap om 
hundars mentalitet, och kan användas vid beskrivning av de flesta raser.  

 

Totalt har nu 90 hundar genomfört BPH. Vi har fortfarande en lång väg att gå till att få en 200 BPH-
utvärdering av SKK.   

JAKT 
Under 2023 har det varit totalt 18 starter på Viltspårprov, här är det hundar som startat flera 
gånger.  

Under 2023 har det varit 22 starter på grytprov, anlagsprov och jaktprov, med följande fördelning: 

Grytjaktprov, antal starter: 4 hanhundar och 13 tikar har erhållit 1:a pris. En hanhund har 
erhållit 0 pris. 

Grytanlagsprov, antal starter. 1 hanhund och 3 tikar har erhållit Kvalitet 1.  

Statistiken släpar efter på grund av Grythundsklubbens kollegieperioder. Detta är läget i mars 2024. 

  

All statistik är hämtad från SKK Avelsdata.   

Sammanställt av Marianne Jonsson-Hall 


